
Výroční zpráva
2022



Sdružení pro integraci a migraci (SIMI) je nevládní organizace, která od roku 1992 poskytuje všestrannou podporu migrantům  
a uprchlíkům v České republice. Nabízíme jim právní a sociální poradenství, psychosociální podporu, služby interkulturní práce,  
informační a komunitní aktivity. Součástí naší práce je rovněž analytická, watchdogová a advokační činnost, vzdělávání a metodická 
podpora pro profesionály a instituce. Aktivně pracujeme také s českou veřejností, působíme skrze aktivity na školách, veřejné akce, 
sociální sítě a média.

Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s. 
Havlíčkovo náměstí 2
130 00 Praha 3
IČO 26612933
Číslo účtu: 182096102/0300 (ČSOB, a.s.)
T: +420 224 224 379
E: poradna@migrace.com
W: www.migrace.com 
www.facebook.com/SIMIporadna/ 

Grafické zpracování: Martin Málek

Úvodní slovo ředitelky .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4          

Rok v číslech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Podpora uprchlíků z Ukrajiny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Advokační aktivity a členství v sítích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Osvěta a vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Naše publikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Naši dárci a partneři . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

Finanční zpráva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Podpořte nás.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16

Obsah

2 3



Vážení přátelé a příznivci SIMI, 
přinášíme vám výroční zprávu, ve které jsem se pokusili 
zachytit rok 2022, rok tragické události, rok změny. Chystali 
jsme se slavit 30 let od vzniku Poradny pro uprchlíky (SIMI), 
když Rusko zaútočilo na Ukrajinu. SIMI od prvního dne války 
začalo poskytovat informace, služby, podporu stovkám  
a tisícům ukrajinským uprchlíkům. Otevřeli jsme první nou-
zová ubytování v hostelech, poskytovali materiální i nema-
teriální podporu dalším příchozím, zapojovali se do práce 
krizových štábů, kam jsme přinášeli zkušenosti z terénu, 
spolupracovali jsme na systémových opatřeních. Díky ob-
rovskému nasazení celého týmu SIMI jsme dokázali fungo-
vat první dva týdny téměř nepřetržitě a extrémní pracovní 
výkon jsme udrželi i v dalších měsících. Otevřeli jsme úplně 
novou službu Chráněné střednědobé bydlení pro uprchlice 
s dětmi – SIMI hotel, zaktivovali platformu Uprchlíci vítejte, 
kde podporujeme české hostitelské rodiny, zachovali jsme 
služby pro naše dosavadní klienty a klientky. 

Náš tým se zdvojnásobil, přivítali jsme mimo jiné kolegyně 
a kolegu z Ukrajiny, Běloruska, Ruska, Gruzie. Během roku 
jsme se potkali s tisíci žen, mužů a dětí ve stresu, prožíva-
jících životní tragédie, ale i radosti. Naše práce je již 30 let 
založená na podpoře a respektu vůči klientům a klientkám, 
taková byla i v té největší krizi.

Všechno jsme zvládli díky podpoře dobrovolníků, často 
našich bývalých klientů, lidí s migračním původem, nepro-
dleně se nám ozvala celá řada našich bývalých zaměst-
nanců a nabídla pomoc a spolupráci. Naši partneři a donoři 
pomáhali s námi, spousta firem a organizací nám poskytla 
finanční i materiální podporu. Spolupráce s nevládními 
organizacemi byla okamžitá a extrémně důležitá, dvě orga-
nizace a jedna advokátní kancelář nám dokonce zapůjčily 
své zaměstnance. Zjistili jsme, že SIMI je součástí silné 
komunity, která oceňuje naši práci, má nás ráda a neváhá 
nás podpořit. Všem děkujeme.

Z roku 2022 si odnášíme cenné zkušenosti. Jako organi-
zace jsme posílili, zjistili jsme, že dokážeme projít krizí a 
zvládnout ji, že jsme profesionální, zkušení, umíme rychle 
reagovat a učit se z chyb. Jsem ohromně pyšná na každou 
kolegyni a kolegu, dobrovolníky, podporovatele a klienty, 
kteří s námi ukázali, že česká společnost dokáže být lidská 
a podporující, že dokáže překonat své předsudky. Doufám, 
že zkušenosti roku 2022 nám umožní vybudovat důstojný 
otevřený solidární imigrační systém pro všechny migranty 
a migrantky bez ohledu na zemi původu či válečný konflikt, 
před kterým utíkají!

Magda Faltová , ředitelka

Úvodní slovo ředitelky

4

Je nám 30! 
V roce 2022 uplynulo 30 let od vypuknutí války v býva-
lé Jugoslávii, následného přílivu válečných uprchlíků 
na území tehdejšího Československa, v reakci na nějž 
naše organizace zahájila svou poradenskou činnost.
Je ironií osudu, že oslavy třicetin opět provázela válka 
a nutnost podpory pro tisíce uprchlíků – tentokrát  
z Ukrajiny. 

Na sklonku roku udělilo Velvyslanectví USA ředitelce 
SIMI Magdě Faltové Cenu Alice G. Masarykové za 
její vytrvalé neutuchající úsilí a zásadovost v boji proti 
diskriminaci a za práva žadatelů o azyl, migrantů  
a uprchlíků v ČR, včetně těch, kteří prchají před brutál-
ní ruskou válkou na Ukrajině.

5

Rok v číslech 
Více než 3730 KLIENTŮ A KLIENTEK z 85 zemí
5 nejčastějších zemí původu: Ukrajina, Rusko, Indie,  
Bělorusko, Filipíny
 

 počet klientů počet konzultací a asistencí celkové trvání v hodinách

Právní poradenství 1054 2703 2419,85

Sociální poradenství 375 701 617,14

Psychosociální poradenství 66 203 230,17

Služba interkulturní práce 326 921 1682,42

NEJČASTĚJŠÍ TÉMATA: pobytové otázky, psychosociální, materiální a finanční podpora
 
ZAMĚSTNANCI
Leden 2022: 21 (z toho 8 DPP)
Prosinec 2022: 38 (z toho 12 DPP)

DOBROVOLNÍCI: 95
Více než 1550 odpracovaných hodin

PROJEKTY:
• Pomocná ruka 
• Praha 3 – Společné soužití 2022 
• Praha 3 – Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 
• Praha integruje 
• Bezpečí a wellbeing žen a dívek uprchlic a migrantek
• Odborné sociální poradenství migrantům

Úvodní slovo ředitelky



Jak pomáháme příchozím z Ukrajiny aneb příběh rodiny Makarenko  

REFUGEES
WELCOME

ZAČÁTEK CESTY
Ruská agrese na Ukrajině spustila smutné období a příliv lidí 
prchajících z válečného domova do bezpečí. Do naší republiky 
chtě nechtě doputovalo na několik set tisíc uprchlíků a uprchlic. 
Každý z nich má za sebou jiný příběh - někdo je ze západu, 
někdo z východu, někdo má peníze, někdo ne. A každý tuto 
situaci zpracovává jiným způsobem. K nám do SIMI přicházejí 
různí klienti, každý s jinými potřebami a příběhem. Spojuje je 
nejistota, život v cizím prostředí a obava z budoucnosti.

RODINA MAKARENKO
Čtyřgenerační rodina uprchlíků z Ukrajiny žijící 
v jedné domácnosti o 3 místnostech.

OKSANA
•  82 let
•  důchodkyně
•  matka Radomily
•  kvůli vysokému věku a zdravotnímu stavu  
    užnemůže pracovat
•  s vnoučaty a ostatními členy rodiny 
    vychází těžce

RADOMILA
• 60 let
• matka 6 dětí, 5 stále potřebuje její 
péči
• vdova
• během pobytu v ČR se stala babičkou
• jediná z rodiny, která může pracovat, 
   musí vydělávat na celou rodinu 
• vyčerpaná 

MARINA
• 17 let
• s rodinou do ČR přijela ve 2. měsíci 
   těhotenství
• v září 2023 porodila v Praze dítě, otec 
   novorozeněte byl pár týdnů na to zabit 
   ve válce
• sama stále dítětem, vyrovnává se se smrtí 
   partnera a novou rolí matky

LOLA
• *2022 v Praze
• matka: nezletilá Marina, 
   otec: padl na Ukrajině

OLEG
• 7 let
• školou povinný

DAGMAR
• 15 let
• školou povinná

VLADIMIR
• 12 let
• školou povinný

ANASTASIA
• 9 let
• školou povinná

SIMI HOTEL
Rodina po příchodu do ČR nachází přístřeší 
v chráněném ubytování provozovaném SIMI, 
tzv. SIMI hotelu. Naše sociální a interkulturní 
pracovnice, které ho spravují, pomáhají rodině 
Makarenko zorientovat se v ČR a najít zde 
dočasné útočiště. Pomáhají při zařizování 
zdravotního pojištění a dalších důležitých 
náležitostí. Podporují matku při hledání práce 
a ostatní členy rodiny při komunikaci 
s lékaři, úřady, školami a nejstarší dceru při 
přípravách na nadcházející porod.

1

UPRCHLÍCI VÍTEJTE
Náš tým, který propojuje uprchlíky a solidární 
domácnosti, zmapoval potřeby rodiny Makaren-
ko a pomohl jim přestěhovat se ze SIMI hotelu 
do solidární domácnosti. Tým podporoval 
rodinu při zabydlování, při hledání finanční a 
materiální pomoci, pomáhal řešit sousedské 
spory, hledat školku, školu a další aktivity pro 
děti. V neposlední řadě také zprostředkoval 
psychosociální podporu pro nejvíce zatíženou 
členku rodiny – matku.

2

PSYCHOSOCIÁLNÍ PODPORA
Náš psychoterapeut započal spolupráci 
s matkou Radomilou, základním kamenem 
a pilířem rodiny. Radomila se o celou 
rodinu stará sama a náročná situace na ni 
dopadá ve všech aspektech života.

3

PORADENSKÝ TÝM SIMI / 
SOCIÁLNÍ A PRÁVNÍ ODDĚLENÍ
Sociální a interkulturní pracov-
nice pomáhají dohodnout 
pracovní podmínky Radomily, 
ve spolupráci s právním 
oddělením dohlížejí na řádný 
průběh zaměstnání. Podporují 
rodinu při doprovodech do ne-
mocnic, zařizování prodloužení 
dočasné ochrany, zápisu dětí 
do školy či zajištění návazné 
psychosociální podpory pro 
dceru Marinu, která se ve 
velmi nízkém věku stala 
matkou a vdovou zároveň.
 

4

Závěr

CESTA PO ROCE
Rodina Makarenko za poslední rok zažila tolik, 
co mnoho z nás nezažije za celý život. Náročnou 
etapu zvládají díky své vlastní síle a houževna-
tosti, ale také díky pomoci dobrovolníků, 
odborníků a organizací jako je SIMI. Příběh této 
rodiny ukazuje, v jak širokém spektru oblastí 
dokážeme jako organizace pomoci. Doufáme, 
že až si jednou za pár let malá Lola a její blízcí 
vzpomenou na svůj nedobrovolný pobyt v ČR, 
budou vzpomínat především na podporu a 
bezpečí, které zde v těžkých chvílích nalezli, 
spíš než na bolestné okolnosti jejich příchodu.

Všechna jména byla pro účel výroční zprávy změněna



Podpora válečných uprchlíků se v různých podobách pro-
mítala do našich aktivit ve všech realizovaných projektech.

UBYTOVÁNÍ 
SIMI se výrazně angažovalo v oblasti ubytování pro uprch-
líky. Ubytování v České republice díky naší podpoře našlo 
celkem 1349 osob. Zároveň jim byla poskytnuta podpora 
formou sociální práce a dostatek informací o dalších rele-
vantních službách. 

Již v prvních dnech války SIMI zajistilo emergentní uby-
tování v pronajatém hostelu a třech spolupracujících 
hotelech, kde nakonec přechodné ubytování nalezlo  
880 uprchlíků.

Na sklonku dubna 2022 byl spuštěn projekt SIMI hotel 
poskytující chráněné ubytování prchajícím ženám s dětmi 
na dobu tří měsíců. Do konce roku zde přístřeší a bezpečí 
nalezlo 127 žen a 110 dětí.

Obnovili jsme činnost platformy Uprchlíci vítejte, která 
zprostředkovává dlouhodobé ubytování pro uprchlíky  
u českých obyvatel (v tzv. solidárních domácnostech). 
Od konce února bylo na webu registrováno 4614 nabídek 
ubytování od místních občanů a 3399 žádostí od uprch-
líků. Sociální pracovnice realizovaly celkem 330 mapova-
cích schůzek, kde se zjišťovaly potřeby uprchlíků,  
a 76 úspěšných ubytovacích schůzek, kde proběhlo 
asistované setkání uprchlíků s českými ubytovateli.  
232 uprchlíků takto našlo nový domov.

POMOC NA ÚŘADU PRÁCE V HOLEŠOVICÍCH
V srpnu se úřad práce v pražských Holešovicích přeplnil 
uprchlíky žádajícími o humanitární dávku. Místem prošlo 
asi 9000 ukrajinských běženců. Tvořily se několikadenní 
fronty, situace byla nesmírně náročná i s ohledem na vy-
soké letní teploty. SIMI společně s dalšími organizacemi 
pomáhalo na místě situaci řešit a žadatele koordinovat. 
Dvě zaměstnankyně SIMI tak přímo v terénu podpořily 
více než 900 klientů. Ve spolupráci s několika dalšími ne-
ziskovými organizacemi se podařilo dosáhnout systémové 
změny nejen v oblasti složitého vydávání humanitární 
dávky. 

ZVYŠOVÁNÍ INFORMOVANOSTI 
Pro dobrovolníky, sociální a interkulturní pracovníky a další 
profese pracující s uprchlicemi jsme uspořádali webinář 
Identifikace a komunikace s oběťmi násilí mezi uprch-
licemi.

Vzhledem k vysokému počtu dětí mezi uprchlíky bylo 
významným tématem školství. Pro rodiče jsme proto při-
pravili hojně navštívené online setkání o rozdílech ve 
vzdělávání v obou zemích v ukrajinském jazyce. 

Projekty:
• Integrační služby pro držitele speciálního víza a dočasné  
  ochrany 2022 
• Podpora uprchlíků z Ukrajiny 
• Uprchlíci vítejte 
• SIMI hotel – chráněné ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny
• Odpověď SIMI na ukrajinskou uprchlickou krizi

Podpora uprchlíků z Ukrajiny

Advokační aktivity a členství v sítích
Podílíme se na tvorbě a ovlivňování migrační a azylové 
legislativy v ČR a veřejných politik souvisejících s integrací 
migrantů. Usilujeme o lepší a vstřícnější nastavení podmí-
nek pro život migrantek a migrantů v naší zemi. Zasazuje-
me se o aktivní zapojení obcí a krajů do procesu integrace 
migrantů. 

Rok 2022 přinesl velké výzvy i v oblasti advokační 
práce. Za zásadní považujeme zejména následující 
podněty a výstupy:

• zapojení SIMI do odborných i legislativních debat týkají-
cích se nastavení právního rámce dočasné ochrany 

• připomínkování všech novel tzv. Lex Ukrajina

• vydání doporučení pro vládní Strategii pro zvládání 
uprchlické vlny z Ukrajiny

• vznik Stálé komise pro adaptaci a integraci ukrajinských 
uprchlíků a posilování sociální koheze pod vedením mi-
nistra práce a sociálních věcí a zmocněnkyně vlády pro 
lidská práva

• vydání doporučení ke změnám v aplikaci pro podávání 
žádosti o humanitární dávku na základě našich zkušeností 
z terénu na úřadu práce v Holešovicích

• iniciování prohlášení neziskových organizací k aktuální 
situaci žen z Ukrajiny a následné vydání doporučení vládě  
k důslednějšímu uplatňování hlediska rovnosti žen  
a mužů při řešení uprchlické krize

• zpracování tématu migrace a řešení uprchlické vlny  
z Ukrajiny v příspěvku nevládních neziskových organizací 
k přípravě a realizaci programu předsednictví ČR v Radě 
EU 2022

• podněty k zahrnutí opatření na podporu migrantek a mig-
rantů do Akčního plánu prevence domácího a genderově 
podmíněného násilí na léta 2023 – 2026

• monitorování a připomínkování novely zákona o azylu  
a pobytu cizinců

• iniciování setkání ministra vnitra a zmocněnkyně pro 
lidská práva se zástupci uprchlíků na Mezinárodní den 
uprchlíků

SIMI V SÍTÍCH

• Konsorcium nevládních organizací pracujících  
s migranty (Konsorcium) – členství ve výkonném výboru

• Česká ženská lobby (ČŽL) – členství ve výboru 

• Platform for International Cooperation on Undocu-
mented Migrants (PICUM) – členství ve správní radě

• European Network Against Racism (ENAR)

• European Network of Migrant Women (ENoMW)

• European Network on Statelessness (ENS)

SIMI V PORADNÍCH ORGÁNECH

• Výbor pro práva cizinců (při Radě vlády ČR pro lidská 
práva)

• Rada vlády pro rovnost žen a mužů 

• Výbor pro slaďování rodinného, soukromého  
a pracovního života (při Radě vlády ČR pro rovnost žen  
a mužů)

• Výbor pro EU (při Radě vlády pro nestátní neziskové 
organizace)

• Stálá komise pro adaptaci a integraci ukrajinských 
uprchlíků a posilování sociální koheze

• Meziresortní pracovní skupina k agendě Ženy, mír  
a bezpečnost (při Ministerstvu zahraničních věcí)

• Komise pro oblast integrace cizinců Rady hl. m. Prahy

• Pracovní skupina MHMP k tématu ukrajinských 
uprchlíků

• Pracovní skupiny MČ Praha 3: Sociokulturně znevý-
hodnění občané a Integrace cizinců

• a další české a zahraniční pracovní skupiny a platformy

PROJEKTY:

• Usilujeme o férovou migrační politiku 

• Migrantky mezi ženami – ve stínu pandemie covid-19

• Úspěšná integrace migrantů v regionech 

8 9



Naše práce s českou veřejností směřuje k odstranění před-
sudků, posílení tolerance a potírání existující xenofobie  
a rasismu. Seznamujeme majoritní společnost s osudy re-
álných migrantů, vyprávíme jejich příběhy a vysvětlujeme, 
jakým překážkám musí v každodenním životě v cizí zemi čelit.

V roce 2022 pokračoval již třetím rokem náš program onli-
ne doučování žáků s odlišným mateřským jazykem (OMJ). 
V tomto projektu dobrovolníci doučují jednou až dvakrát 
týdně žáky základních škol a rozvíjejí jejich dovednosti (ne-
jen) v českém jazyce. Celkem jsme takto podpořili  
36 žáků s OMJ.

Pro žáky základních a středních škol jsme uspořádali 8 be-
sed o migraci a uprchlictví s hosty z Namibie, Mongol-
ska, Bosny a Hercegoviny, Sýrie, Ukrajiny a Vietnamu. 

Na jedné pražské základní škole jsme uspořádali komunitní 
akci, které se zúčastnilo 63 žáků, z toho 20 žáků s odlišným 
mateřským jazykem. Na akci vystoupili hosté z Mongolska, 
Konga a Vietnamu.

Tradičně velmi oblíbené jsou naše kurzy vaření pro veřej-
nost. V roce 2022 proběhly 4 a své umění na nich předvedli 
kuchaři a kuchařky původem z Mongolska, Namibie, 
Ukrajiny a Běloruska.

Projekty:

• Crossing Borders mezi Pražany

• Dobrovolníci v SIMI 

• Učíme se spolu 

• Rodím v klidu bez násilí 

Osvěta a vzdělávání

Naše publikace

Analýza dostupnosti 
vybraných sociálních 

služeb v hl. m. Praze pro 
migranty a migrantky, 

ohrožené sociálním 
vyloučením 

Analýza Migrantky na 
pracovním trhu v ČR: 

kontext pandemie covi-
du-19 a ruské invaze na 

Ukrajinu

Metodika terénní soci-
ální práce s migranty

Infosheet 14.1. Držitelé 
dočasné ochrany –  

prvotní pomoc uprchlí-
kům z Ukrajiny (součást 

Manuálu lokální inte-
grace)

Naši dárci a partneři
SIMI je dlouhodobě financováno převážně z institucionál-
ních zdrojů, tedy z grantů a dotací českých a zahraničních 
institucí, nadací a neziskových organizací. Naším dlouho-
dobým cílem je však diverzifikace našich zdrojů a rozvoj 
soukromého dárcovství. Proto nás velmi těší, že v uplynu-
lém roce se zvedla velká vlna solidarity v české společ-
nosti a přibylo nám přes 300 soukromých dárců z řad 
jednotlivců a firem. Největším dárcem se stala Česká 
spořitelna, která prostřednictvím své Nadace České spo-
řitelny a dalších firem v jejich skupině, zajistila financo-
vání SIMI hotelu, který se stal útočištěm 237 uprchlíkům 
z Ukrajiny. Individuální dárci přispěli převážně na hledání 
ubytování u českých rodin prostřednictvím platformy 
Uprchlíci vítejte a na integraci ukrajinských uprchlíků do 

české společnosti. Současně mnoho jednotlivců a firem 
nabídlo nefinanční pomoc – ve formě svého volného 
času (více než 1550 dobrovolnických hodin), materiálu 
nebo služeb zdarma, případně s velkou slevou (vybavení 
bytů, oblečení, jídlo atd.)

Tímto bychom rádi poděkovali všem individuálním, firem-
ním i institucionálním dárcům. Jejich podpora byla pro 
nás v některých momentech po vypuknutí války zásadní! 
Celkem jsme v roce 2022 získali částku 26 800 027 Kč, 
přičemž zdroje od individuálních dárců a firem tvořily 
více než 50%. Detailní přehled o přijatých darech a dota-
cích naleznete ve finanční části výroční zprávy. 

10 11

https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/fina-l_analy-za-docx_1684148622.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/manual-14-1_1661894791.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/metodika_web_final_1666612697.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/a4_analyza_def_1652961850.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/a4_analyza_def_1652961850.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/a4_analyza_def_1652961850.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/a4_analyza_def_1652961850.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/a4_analyza_def_1652961850.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/a4_analyza_def_1652961850.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/a4_analyza_def_1652961850.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/fina-l_analy-za-docx_1684148622.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/fina-l_analy-za-docx_1684148622.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/fina-l_analy-za-docx_1684148622.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/fina-l_analy-za-docx_1684148622.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/fina-l_analy-za-docx_1684148622.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/metodika_web_final_1666612697.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/metodika_web_final_1666612697.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/manual-14-1_1661894791.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/manual-14-1_1661894791.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/manual-14-1_1661894791.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/manual-14-1_1661894791.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/manual-14-1_1661894791.pdf
https://www.migrace.com/adm/_upload/docs/manual-14-1_1661894791.pdf


Proč nás podporují, proč s námi spolupracují?

Segmentace zdrojů SIMI v roce 2022

„Tým SIMI dlouhodobě odvádí profesionální  

a potřebnou práci na poli integrace a migrace. 

Jsem jim neskonale vděčná za profesionální 

podporu v roce 2022 při zvládání uprchlické 

vlny po invazi Ruska na Ukrajinu. Byli jedním ze 

zásadních partnerů státu, a to jak v praktické 

pomoci uprchlíkům, tak na úrovni externí spo-

lupráce a plánování nezbytných opatření pro 

úspěšné zvládnutí krizové fáze i následného 

managementu adaptace a integrace uprchlíků 

na území České republiky. Velké díky a respekt 

za vaši vytrvalost a odhodlání a za to, že věnuje-

te svoji kapacitu a čas rovněž tvorbě klíčových 

politik a legislativy v této oblasti. Jste jednou  

z našich významných konzultačních a expertních 

podpor. Děkuji za naše partnerství.“

Klára Šimáčková Laurenčíková, zmocněnkyně 

vlády pro lidská práva

„Se SIMI nás spojila odvaha pustit se do neprobádaných oblastí. Nám přišlo dobré nabídnout nevyužívané kancelářské pro-story k ubytování těm, kdo je potřebovali. Organizace SIMI se nebála tuto nabídku přijmout, jakkoli provoz chráněného uby-tování byl i pro ni novou zkušeností. Téhle odvahy a flexibility si nesmírně ceníme. Těší nás, že jsme mohli společně pomoci desítkám konkrétních lidí prchajících  z Ukrajiny.  
A máme radost, že jsme tak pomohli SIMI profilovat se i jako expert na bydlení.“Andrea Studihradová, Česká spořitelna

„Hned od samého začátku války na Ukraji-
ně nám bylo jasné, že je důležité podpořit 
nejen humanitární organizace poskytující 
pomoc na Ukrajině, ale že bude velmi 
důležité poskytovat komplexní pomoc 
uprchlíkům v Česku. Proto jsme se rozhodli 
podpořit i práci tady u nás a v té rychlosti 
jsme hledali organizaci, kterou známe, jít v 
podstatě na jistotu. Navíc za nás byl důleži-
tý fakt, že SIMI má komplexní přístup, je tím 
hybatelem v pozadí, bez kterého by se řada 
věcí vůbec nestala, na druhou stranu ale 
podporu často nedostává na úkor konkrét-
ních menších organizací.“

Martin Basl, Livesport

Zdroj Program/projekt Částka (CZK)

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI  899 759

pomoc uprchlíkům z Ukrajiny integrace uprchlíků 431 751

ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny v Česku Uprchlíci vítejte 229 120

podpora SIMI obecně podpora SIMI 238 888

FIRMY  630 000

Livesport s.r.o. uprchlíci z Ukrajiny 500 000

Česká spořitelna – penzijní společnost, a.s. kurzy češtiny pro uprchlíky 100 000

Česká spořitelna a.s. besídka pro děti 15 000

Stavební spořitelna České spořitelny, a.s. besídka pro děti 15 000

FIREMNI NADACE  12 050 000

Nadace České spořitelny Hotel SIMI 12 050 000

NADACE A NEZISKOVÉ ORGANIZACE  1 000 000

Člověk v tísni o.p.s SOS Ukrajina 1 000 000

Celkem přijaté dary  14 579 759

Finanční zpráva

Zdroj  Čerpané dotace (CZK)

NADACE A NEZISKOVÉ ORGANIZACE  1 757 611

Nadace OSF (Active Citizens Fund  
z Fondů EHP a Norska 2014-2021) Usilujeme o férovou migrační politiku 1 130 909

Open Society for Europe (OSIFE) Odpověď SIMI na ukrajinskou uprchlickou krizi 626 702

INSTITUCIONÁLNÍ DÁRCI  9 776 206

Magistrát hlavního města Prahy Integrační služby pro držitele speciálního víza  
 a dočasné ochrany 2022, Odborné sociální  
 poradenství migrantům, Crossing Borders  
 mezi Pražany 4 758 191

Ministerstvo vnitra ČR Podpora uprchlíků z Ukrajiny, Dobrovolníci v SIMI 1 530 125

Magistrát hlavního města Prahy: Evropské  
strukturální a investiční fondy, Operační  
program Praha – pól růstu ČR Učíme se spolu 1 174 350

Dům zahraniční spolupráce: Evropská komise,  
program Erasmus+ Úspěšná integrace migrantů v regionech 1 005 240

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR:  
Evropský sociální fond, Operační program  
zaměstnanost Praha integruje 801 987

Úřad vlády ČR Migrantky mezi ženami 475 913

Městská část Praha 3  Pomocná ruka 28 000

International Rescue Committee (IRC) Bezpečí a wellbeing žen a dívek uprchlic a migrantek 2 400

Celkem dotace a granty  11 533 817

PŘIJATÉ FINANČNÍ DARY 2022

PŘEHLED DOTACÍ A GRANTŮ V ROCE 2022 

12 13



Náklady            Částka v tis. CZK 

Spotřeba materiálu  5 872

Opravy a udržování  0

Cestovné        161 

Náklady na reprezentaci  7

Ostatní služby  1 766

Mzdové náklady 9 601

Zákonné sociální a zdravotní pojištění  3 063

Zákonné sociální náklad 47

Ostatní daně a poplatky 0

Ostatní pokuty a penále  0

Kurzové ztráty  3

Jiné ostatní náklady  28

Poskytnuté členské příspěvky  18

Náklady celkem  20 566

Výnosy  Částka v tis. CZK 

Tržby z prodeje služeb 367

Úroky  3

Kurzové zisky  0

Jiné ostatní výnosy  145

Dary  8 694

Provozní dotace  11 534

Výnosy celkem  20 743

ZISK (ZTRÁTA)    +177

Aktiva    stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022  
 v tis. CZK v tis. CZK

Stálá aktiva 64 63

Software 35 35

Oprávky k softwaru -35 -35

Ocenitelná práva 64 64

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 182 105

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -182 -106

Oběžná aktiva  10 362 22 898

Materiál na skladě 0 41

Odběratelé 3 0

Poskytnuté provozní zálohy 2 946 4 111

Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem 0 0

Nároky na dot. a ost. zúct. s rozp. Org. územ. sam. celku 0 0

Jiné pohledávky 0 0

Dohadné účty aktivní 0 0

Pokladna 10 28

Bankovní účty 7 403 18 718

Náklady příštích období 0 0

Příjmy příštích období 0 0

Celkem aktiva 10 426 22 961

Pasiva    stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022  
 v tis. CZK v tis. CZK

Vlastní zdroje 1 030 7 150

Vlastní jmění 1 009 1 009

Fondy 1 5 944

Účet výsledku hospodaření 0 177

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 113 0

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let -93 20

Cizí zdroje 9 396 15 811

Dodavatelé 7 681

Přijaté zálohy 5 118 9 116

Zaměstnanci 395 1 021

Ostatní závazky 5 38

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 1 453 2 787

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr. pojištění 199 559

Ostatní přímé daně 32 121

Závazky ze vztahu k rozpoctu org. územ. samosp. celku 2 175 1 468

Jiné závazky 10 0

Výdaje příštích období 2 20

Celkem pasiva 10 426 22 961

Úplné znění finanční zprávy včetně zprávy auditora je k dispozici v kanceláři SIMI, Havlíčkovo náměstí 2, Praha 3.

14 15



Podpořte nás 
VĚŘÍTE, ŽE ČINNOST SIMI JE DŮLEŽITÁ PRO NAŠI SPOLEČNOST? 
Můžete nás podpořit finančně na našem webu https://www.migrace.com/cs/zapojte-se/darujte. Můžete se také stát 
našimi dobrovolníky a pomáhat, kde je potřeba. V případě, že byste s námi chtěli probrat strategickou podporu naší 
organizace, rádi se s Vámi sejdeme osobně a poskytneme veškeré informace. 
Kontakt: Tereza Halbrštátová, halbrstatova@migrace.com

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI
Dárci, kteří přispěli 10tis. Kč za rok a více. Ostatní individuální dárce naleznete na našem webu v sekci Partneři. 
Blanka Chrámecká, Georgi Stojkov, Michal Falta, Jan Hladky, Petr Šebor, Jan Macháček, Ingrid Ledererová, Vladan Brož, 
Mária Veselá, Balu Gopakumar, Taras Povoroznyk, Petr Vácha, Klára Dvořáková, Alexander James Suchy, Klára Fiedlero-
vá, Petr Koutný, Lenka Mrhačová, Kateřina Perknerová, Robert John, Roman Majer, Vítězslav Kotrd, Vojtěch Siegel, Pavel 
Krušina
 
FIRMY A FIREMNÍ NADACE

NADACE A NEZISKOVÉ ORGANIZACE

INSTITUCIONÁLNÍ DÁRCI

NEFINANČNÍ PARTNEŘI

PROJEKTOVÍ PARTNEŘI

16

https://www.migrace.com/cs/zapojte-se/darujte
mailto:halbrstatova%40migrace.com?subject=
https://www.migrace.com/cs/organizace/partneri

